sejumlah 7.473 menjadi 7.363 suara pada Oapil I; 

Menimbang, bahwa setelah pengadilan mempelajari dalam uraian 

gugatan Penggugat yang pada pokoknya menjelaskan bahwa Pengugat merasa 

kepentingannya dirugikan oleh Tergugat I karena Penggugat memiliki hak suara 

sah sejumlah 7.473 (tujuh ribu empat ratus tujuh puluh tiga) suara dan peringkat 

suara sah calon ke-1 pada Dapil Bandung 1, akan tetapi Tergugat I 

tidak menerbitkan dan /atau mencatat nama Penggugat sebagai caleg terpilih 

dari Partai Golkar ; 

KPU dengan Pasangan Galon yang tidak lolos verifikasi sebagai akibat

[...]

oleh SUHENDRA, S.H, M.H., selaku Panitera Pengadilan Tata Usaha Negara 

Bandung, dengan dihadiri secara elektronik oleh Kuasa Hukum Penggugat dan 

para Tergugat melalui Sistem lnformasi Pengadilan. 
PANITERA, KETUA, 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya yang timbul dalam perkara 

inisejumlah Rp. 675.000 (enam ratus tujuh puluh lima ribu rupiah); 

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima (Niet Ontvankelijke 

Verklaard); 

MENETAPKAN 

Mengingat, Undang-Undang Nomor 5 tahun 1986 tentang Peradilan Tata 

Usaha Negara sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9

[...]

Pendaftaran gugatan Rp. 30.000 
2. ATK dan Penjilidan Rp. 255.000 
3. Panggilan - panggilan Rp. 250.000 
4. Pemeriksaan Setempat Rp. 
5. PNBP Panggilan Rp. 110.000 
6. Redaksi Rp. 10.000 
7. Leges Rp. 10.000 
8. Meterai Penetapan Rp. 
9. Meterai RQ. 10.000 

Jumlah Rp. 675.000 
(enam ratus tujuh puluh lima ribu rupiah); 

BIAVA- BIAVA 

1. Penyerahan Turunan Penetapan 

7 Lembar x@ Rp. 500,- Rp. 3.500,- 

2. Uang Leges Rp. 10.000,- 

3. Materai Rp. 10.000,- 

4. Map dan Penjilidan Rp. 25.000,- 

5. Fotokopi 

7 Lembar x @ Rp. 500,- RQ. 3.500,- + 

Rp. 52.000,- 

(Lima puluh dua ribu rupiah);- 

Fotokopi I Salinan Resmi Penetapan Nomor : 62/PEN-DIS/2024/PTUN.BDG, 

tanggal 12 Juni 2024 ini sesuai dengan aslinya diberikan kepada dan atas 

permintaan secara lisan, IRA MUTIA, S.E. kuasa hukum KETUA KOMISI 

PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BANDUNG selaku pihak Tergugat I.